Registro de Propiedad Inmueble de la Zona Registral N.° II – sede Chiclayo, el 

cual consta de cinco pisos y azotea. 

ii) Su poderdante adquiere el bien inmueble antes citado, porque su anterior 

propietaria Ruth Maribel Estela Torres, se lo adjudica en propiedad por la suma 

de US$ 836,299.86 (ochocientos treinta y seis mil doscientos noventa y nueve 

con 86/100 dólares americanos), conforme se aprecia en el acápite 4.2 de la 

cláusula tercera del testimonio de la escritura pública celebrada ante notaría 

pública. 

iii)  El emplazado ocupa el bien inmueble en forma indebida, negándose a 

desocuparlo, alegando un supuesto derecho de propiedad que no lo tiene, pues

[...]

El demandado, Evert Ticlihuanca Torres, contestó la demanda mediante su 

escrito de fecha 18 de mayo de 20186, solicitando se declare infundada, por los 

siguientes fundamentos: 

i) Adquirió el bien inmueble cuya reivindicación se pretende, de su anterior 

propietario Inver Norte S.R.L., por el precio de S/ 55,000.00 (cincuenta y cinco 

mil con 00/100 soles), conforme consta del asiento registral C0002 de la partida 

electrónica N.° 02017902 del Registro de Propiedad Inmueble de la Zona 

Registral N.° II – sede Chiclayo, posterior a esto,  en el año 2014, se lo vendió a 

Ruth Maribel Estela Torres, inscrito en el asiento C0003 de la misma partida